
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/29  

Usnesení 
62. schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.06.2017 

  

čís. 2033/RMOb-MH/1418/62 
- 

2072/RMOb-MH/1418/62 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/29  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.06.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2033/RMOb-MH/1418/62 OF/RMOb/0038/17 Rozpočtová opatření 

2034/RMOb-MH/1418/62 OHC/RMOb/0070/17 Dohody o ukončení smluv o poskytnutí 

motorového vozidla k užívání 

2035/RMOb-MH/1418/62 OHC/RMOb/0071/17 Návrh Smluv o poskytnutí motorového 

vozidla k užívání 

2036/RMOb-MH/1418/62 OHC/RMOb/0074/17 Přijetí dotace z dotačního programu 

“Bezpečnostní dobrovolník pro rok 2017” 

2037/RMOb-MH/1418/62 OHC/RMOb/0062/17 Žádost ZŠ Gen. Janka o souhlas s přijetím 

finančního daru 

2038/RMOb-MH/1418/62 OHC/RMOb/0060/17 Návrh odboru hospodářských činností na 

schválení mimořádných odměn ředitelkám 

zřízených příspěvkových organizací 

2039/RMOb-MH/1418/62 OHC/RMOb/0069/17 Podání žádosti do RMO o souhlas s 

podáním žádosti k poskytnutí dotace 

2040/RMOb-MH/1418/62 OHC/RMOb/0072/17 Návrh na zadání VZMR a uzavření 

smlouvy s dodavatelem - „Dopravní hřiště 

Mariánské Hory” 

2041/RMOb-MH/1418/62 OHC/RMOb/0063/17 Předložení zprávy z veřejnosprávní 

kontroly 

2042/RMOb-MH/1418/62 OHC/RMOb/0065/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část nemovité věci v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava - ul. 

Přemyslovců 61 

2043/RMOb-MH/1418/62 OHC/RMOb/0073/17 Změna termínů úkolů z RMOb 

2044/RMOb-MH/1418/62 OV/RMOb/0003/17 Návrh na pozastavení farmářských trhů 

MOb MHaH 

2045/RMOb-MH/1418/62 OMH/RMOb/0024/17 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy o 

výkonu zadavatelské činnosti a poradenské 

činnosti 

2046/RMOb-MH/1418/62 OM/RMOb/0123/17 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa v k.ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 

2047/RMOb-MH/1418/62 OM/RMOb/0125/17 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Výstavní-Zelená 

2048/RMOb-MH/1418/62 OM/RMOb/0126/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lokalita ul. Výstavní-Zelená 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/29  

2049/RMOb-MH/1418/62 OM/RMOb/0127/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lokalita ul. Výstavní-Zelená 

2050/RMOb-MH/1418/62 OM/RMOb/0128/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lokalita ul. Baarova 

2051/RMOb-MH/1418/62 OM/RMOb/0129/17 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lokalita ul. Fráni Šrámka 

2052/RMOb-MH/1418/62 OM/RMOb/0131/17 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací 

stavby, uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene, 

souhlas vlastníka sousední nemovitosti s 

realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ul. Gen. Hrušky – ČEZ 

Distribuce, a. s. 

2053/RMOb-MH/1418/62 OM/RMOb/0124/17 Zřízení věcného břemene k pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. 

Pašerových – Callidus trading, spol. s r.o. 

2054/RMOb-MH/1418/62 OM/RMOb/0130/17 Návrh na nabytí nemovitých věcí v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

2055/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0126/17 Žádosti o pronájem bytu 

2056/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0120/17 Žádost o pronájem bytu v rámci projektu 

“Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve 

městě Ostrava” 

2057/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0128/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Zelená 

2058/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0132/17 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Šimáčkova 

2059/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0136/17 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na 

dobu určitou 

2060/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0130/17 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní 

smlouvě 

2061/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0133/17 Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy 

po rozvodu 

2062/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0131/17 Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 

2063/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0125/17 Odpis pohledávek za nájemné a poplatky z 

prodlení 

2064/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0121/17 Žádost o instalaci kabelů za účelem zřízení 

internetového připojení 

2065/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0123/17 Žádost o souhlas s připojením domů k 

„Optické metropolitní síti“ 

2066/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0124/17 Návrh na uzavření Smlouvy o odpisování 

technického zhodnocení pronajatého 

majetku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/29  

2067/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0127/17 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 

2068/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0129/17 Pozemky v lokalitě Bedřiška 

2069/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0134/17 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo 

2070/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0135/17 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 

2071/RMOb-MH/1418/62 OB/RMOb/0137/17 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o dílo 

2072/RMOb-MH/1418/62 VEDENI/RMOb/0019/17 Žádost o projednání návrhu OZV 

statutárního města Ostravy, kterou se mění 

OZV statutárního města Ostravy č. 2/2009, 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů 

na veřejném prostranství, ve znění 

pozdějších změn a doplňků 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

  OSP/RMOb/0007/17 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o poskytování stravovacích 

služeb ev. č. S 0208/2013/POS 
  

  
OF/RMOb/0038/17 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2033/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

1. zvýší se 
financování pol. 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků  
na bankovních účtech                                                 o 1.500.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 6130 - pozemky, ORJ 9           o 1.500.000 Kč 
 
2. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ORJ 4, ÚZ 104113013                                        o 113.000 Kč 
pol. 4116 -  ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ORJ 4, ÚZ 104513013                                        o 961.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104113013            o 113.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104513013            o 350.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 4, ÚZ 104513013     o 161.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/29  

§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 4, ÚZ 104513013                                                  o 150.000 Kč 
§ 3115 - ostatní záležitosti předškolního vzdělávání,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4. ÚZ 104513013              o 300.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými  
obvody nebo částmi - příjmy, ÚZ 3500, ORG 610                      o 2.660.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ÚZ 3500, ORG 701                                                   o 2.660.000 Kč 
 

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 10.07.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OHC/RMOb/0070/17 
Dohody o ukončení smluv o poskytnutí motorového vozidla k užívání 
  
Usnesení číslo: 2034/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dohod o ukončení smluv 

o poskytnutí motorového vozidla k užívání, ev. č. S/0134/2011/HSaVV, 
S/0105/2015/OHC a S/0193/2012/HSaVV  

  
2) rozhodla 
  uzavřít s: 

1. Ing. arch. Lianou Janáčkovou, dat. nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. Mgr. Patrikem Hujdusem, dat. nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. RSDr. Jiřím Boháčem, dat. nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Dohody o ukončení smluv o poskytnutí motorového vozidla k užívání dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dohody k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 29.06.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/29  

OHC/RMOb/0071/17 
Návrh Smluv o poskytnutí motorového vozidla k užívání 
  
Usnesení číslo: 2035/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Smluv o poskytnutí motorového 

vozidla k užívání 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s: 

1. Ing. arch. Lianou Janáčkovou, dat. nar. XXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. Mgr. Patrikem Hujdusem, dat. nar. XXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. RSDr. Jiřím Boháčem, dat. nar. XXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Smlouvy o poskytnutí motorového vozidla k užívání dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 30.06.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0074/17 
Přijetí dotace z dotačního programu “Bezpečnostní dobrovolník pro rok 
2017” 
  
Usnesení číslo: 2036/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Rozhodnutí č. 4 o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 

2017, z dotačního programu “Bezpečnostní dobrovolník pro rok 2017”, vyhlášeného 
Ministerstvem vnitra ČR za účelem podpory širšího zapojení veřejnosti 
do zabezpečování veřejného pořádku na místní úrovni 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/29  

2) žádá 
  RMO o souhlas s přijetím dotace ve výši 148.000  Kč z dotačního programu 

“Bezpečnostní dobrovolník pro rok 2017” vyhlášeného Ministerstvem vnitra ČR 
za účelem podpory širšího zapojení veřejnosti do zabezpečování veřejného pořádku 
na místní úrovni, dle podmínek poskytovatele, na projekt „Zvyšování bezpečnosti 
v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky za přispění bezpečnostních 
dobrovolníků“ dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit tuto žádost RMO 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 25.07.2017 
 starostka městského obvodu 

 
4) doporučuje 
  ZMOb MHaH rozhodnout o přijetí dotace ve výši 148.000 Kč z dotačního programu 

“Bezpečnostní dobrovolník pro rok 2017” vyhlášeného Ministerstvem vnitra ČR 
za účelem podpory širšího zapojení veřejnosti do zabezpečování veřejného pořádku 
na místní úrovni, dle podmínek od poskytovatele, na projekt „Zvyšování bezpečnosti 
v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky za přispění bezpečnostních 
dobrovolníků“ dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 13.07.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OHC/RMOb/0062/17 
Žádost ZŠ Gen. Janka o souhlas s přijetím finančního daru 
  
Usnesení číslo: 2037/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČ 709 84 158, o souhlas s přijetím finančního daru dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) souhlasí 
  s přijetím finančního daru z rozpočtu neziskové organizace Drab Foundation  - 

nadační fond, se sídlem Rohanské nábřeží 678/29, Karlín, 186 00 Praha 8, 
IČ 032 65 561, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/29  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 21.07.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0060/17 
Návrh odboru hospodářských činností na schválení mimořádných 
odměn ředitelkám zřízených příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 2038/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na schválení mimořádných odměn ředitelkám 

zřízených příspěvkových organizací: 

1. ředitelce Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem 
U Dvoru 1249/22a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 174 

2. ředitelce Křesťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, 
příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 709 84 204 

3. ředitelce Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73/A, příspěvkové 
organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČ 709 84 191 

4. ředitelce Mateřské školy Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, příspěvkové 
organizace, se sídlem Matrosovova 2697/14a, Hulváky, 709 00 Ostrava, 
IČ 709 84 166 

5. ředitelce Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 
příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1/1236, Mariánské Hory, 
70900 Ostrava, IČ 709 84 182 

6. ředitelce Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČ 709 84 158 

  
2) schvaluje 
  mimořádné odměny ředitelkám zřízených příspěvkových organizací v částkách 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu - návrhu č. 1 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat ředitelky zřízených příspěvkových 

organizací o tomto usnesení RMOb  
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 14.07.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/29  

OHC/RMOb/0069/17 
Podání žádosti do RMO o souhlas s podáním žádosti k poskytnutí 
dotace 
  
Usnesení číslo: 2039/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností 

a) na podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu 
Životní prostředí 2018-2020, výzva č. 70 Prioritní osa 5, investiční priority 1, SC 5.1 
k zakázce „Instalace nuceného větrání k rekuperaci tepla - ZŠ Gen. Janka 1208, 
Ostrava - Mariánské Hory” 

b) na uzavření Příkazní smlouvy na obstarání dotačního managementu k zakázce 
„Instalace nuceného větrání k rekuperaci tepla - ZŠ Gen. Janka 1208, Ostrava - 
Mariánské Hory” se společností KRP GROUP s.r.o., se sídlem Českobratrská 
1403/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 278 05 514, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  požádat RMO o souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu dotace v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2018-2020, výzva č. 70 Prioritní osa 5, 
investiční priority 1, SC 5.1 k zakázce „Instalace nuceného větrání k rekuperaci tepla - 
ZŠ Gen. Janka 1208, Ostrava - Mariánské Hory” 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit tuto žádost RMO 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 25.07.2017 
 starostka městského obvodu 

 
4) doporučuje 
  ZMOb 

a) rozhodnout o podání žádosti k poskytnutí dotace v rámci Operačního programu 
životního prostředí, výzva č. 70, Prioritní osa 5, investiční priority 1, SC 5.1 
k zakázce „Instalace nuceného větrání k rekuperaci tepla - ZŠ Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace” dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) v případě vydání souhlasného stanoviska RMO uzavřít příkazní smlouvu 
se společností KRP GROUP s.r.o., se sídlem Českobratrská 1403/2, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 278 05 514, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/29  

5) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 13.07.2017 
 starostka městského obvodu 

 
 

OHC/RMOb/0072/17 
Návrh na zadání VZMR a uzavření smlouvy s dodavatelem - „Dopravní 
hřiště Mariánské Hory” 
  
Usnesení číslo: 2040/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na zadání VZMR a uzavření smlouvy s nejvhodnějším dodavatelem 

pro zakázku „Dopravní hřiště Mariánské Hory“ 
  
2) rozhodla 
  na základě doporučení hodnotící komise uzavřít Smlouvu o dílo s Jaromírem 

Mičulkou, se sídlem Ostrava, 70030, Zábřeh, Dolní 160/34, IČ 15495892 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 21.07.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0063/17 
Předložení zprávy z veřejnosprávní kontroly 
  
Usnesení číslo: 2041/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené dne 30.05.2017 

v Mateřské škole Ostrava – Hulváky, Matrosovova 14/A, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Matrosovova 2697/14a, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 166 

  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/29  

OHC/RMOb/0065/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část nemovité věci v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava - ul. Přemyslovců 61 
  
Usnesení číslo: 2042/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část 

půdního prostoru,  střechy a části prostor pro kabelové propojení v/na budově 
č. p. 636, jež je součástí pozemku st. p. č. 180/2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Přemyslovců 61 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část půdního prostoru o výměře 10 m2, část 

střechy o výměře 6 m2  a části prostor pro kabelové propojení v/na budově č. p. 636, 
jež je součástí pozemku st. p. č. 108/2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú.  Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. Přemyslovců 61 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 14.07.2017 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0073/17 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 2043/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

UkUsn/0343/17, (usn. 1947/RMOb-MH/1418/59)         
původní T: 20.06.2017      nový T: 30.06.2017 
 
UkUsn/0450/17, (usn. 2030/RMObM-MH/1418/38)       
původní T: 20.06.2017      nový T: 15.07.2017 
 
UkUsn/0390/17, (usn. 1988/RMOb-MH/1418/60)         
původní T: 23.06.2017      nový T: 10.07.2017 
 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/29  

OV/RMOb/0003/17 
Návrh na pozastavení farmářských trhů MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 2044/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby na pozastavení farmářských trhů MOb MHaH 
  
2) rozhodla 
  o pozastavení farmářských trhů MOb MHaH do 31.3.2018 
  
3) ukládá 
  odboru výstavby zveřejnit toto rozhodnutí RMOb na internetových stránkách MOb 

MHaH 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 30.06.2017 
 referent agendy odboru výstavby, pověřená vedením odboru výstavby 
 
  
OMH/RMOb/0024/17 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a 
poradenské činnosti 
  
Usnesení číslo: 2045/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu 

zadavatelské činnosti a poradenské činnosti na veřejnou zakázku „Regenerace 
sídliště Vršovců – IV. etapa”, uzavřené se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem 
Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 70200, IČ 286 31 595 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Hlubinská 1378/36, PSČ 70200, IČ 286 31 595 Příkazní smlouvu o výkonu 
zadavatelské činnosti a poradenské činnosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 10.07.2017 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/29  

OM/RMOb/0123/17 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k.ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2046/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem hrobového místa č. 313 (XXVIII/53) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu hrobového místa 
č. 313 (XXVIII/53) o výměře 3,38 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
počínaje dnem 01.08.2017 a ročním nájmem ve výši 237 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0125/17 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 2047/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3013 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3013 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/29  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.07.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0126/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 
Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 2048/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 3122) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání pozemku st. p. č. 3122 o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.09.2017 a ročním 
nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/29  

OM/RMOb/0127/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 
Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 2049/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 2983) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 2983 o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.09.2017 a ročním nájmem 
ve výši 920 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0128/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2050/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1133) 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/29  

2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 1133 o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.09.2017 a ročním nájmem 
ve výši 760 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0129/17 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fráni 
Šrámka 
  
Usnesení číslo: 2051/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1938) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 1938 o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.09.2017 a ročním nájmem 
ve výši 760 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/29  

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0131/17 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, souhlas vlastníka 
sousední nemovitosti s realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Gen. Hrušky – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2052/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035: 

1. o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

2. o vydání souhlasu se stavbou jako vlastníka sousední nemovitosti, podané 
prostřednictvím XXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  1. vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 861/245 ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění podzemního 
kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně, zřídit věcné břemeno – 
služebnost – k části tohoto pozemku za účelem umístění zřízení a vedení 
podzemního kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně v tomto pozemku 
v rámci stavby „Ostrava, Novoveská, SMO, NNk“, jeho provozování a udržování, 
a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý 
běžný metr délky zatíženého pozemku, nejméně však 1.500 Kč + DPH v zákonné 
výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

2. jako vlastník pozemku p. p. č. 861/252 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, vydat žadateli pro účely územního souhlasu dle § 96 zákona 
č. 183/2006 Sb., stavební zákon, souhlas s realizací stavby „Ostrava, Novoveská, 
SMO, NNk“ na pozemku p. p. č. 861/245 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/29  

3) ukládá 
  majetkovému odboru: 

a. připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
b. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 18.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0124/17 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. ul. Pašerových – Callidus trading, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 2053/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Callidus trading, spol. s r.o., se sídlem Bohumínská 410/135, 

Muglinov, 712 00 Ostrava, IČ 258 32 476, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti ATELIÉR 38 s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  zřídit ve prospěch každého vlastníka nemovitostí uvedených v příloze 

č. 2 předloženého materiálu věcné břemeno – služebnost k části pozemku 
p. p. č. 736/100 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem zřízení, provozování a údržby přípojky VN v tomto pozemku v rozsahu 
daném geometrickým plánem č. 2220-876/2015, na dobu neurčitou, za dohodnutou 
jednorázovou úplatu ve výši 19.000 Kč + DPH v zákonné výši a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti se společností Callidus trading, spol. s r.o., 
se sídlem Bohumínská 410/135, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČ 258 32 476, dle přílohy 
č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 11.08.2017 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/29  

OM/RMOb/0130/17 
Návrh na nabytí nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2054/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) doporučuje 
  ZMOb požádat RM o vydání souhlasu s nabytím nemovitých věcí pozemku 

st. p. č. 2230 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1578, 
občanská vybavenost a pozemku p. p. č. 380/22 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, od společnosti PREVISTO s.r.o., se sídlem 
Oběžná 1086/4, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 278 45 923, do vlastnictví 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 13.07.2017 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0126/17 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2055/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX 

o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 3, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Vršovců 1127/58, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.07.2018, výše 
základního nájemného 3.253,49 Kč 

b) XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, 
oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 4, velikosti 2+1 
v domě na ulici Korunní 1123/17, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.07.2018, výše základního nájemného 3.816,50 Kč 

c) XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
zastoupeným opatrovníkem XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 6, velikosti 
2+1 v domě na ulici Náprstkova 994/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.07.2018, výše základního nájemného 3.194,55 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/29  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0120/17 
Žádost o pronájem bytu v rámci projektu “Koncepce bydlení a její 
pilotní ověření ve městě Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 2056/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o nájmu bytu v rámci projektu „Koncepce bydlení a její pilotní 

ověření ve městě Ostrava“ s XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 3, velikosti 2+1 v domě na ulici U Nových 
válcoven 342/6, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 30.09.2017, výše základního 
nájemného 3.039 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) svěřuje 
  podle § 102 odstavce 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, vedoucímu odboru bytového podepsat Notářský zápis a Dohodu o vyklizení 
s doložkou přímé vykonatelnosti 

  
4) ukládá 
  a) bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 

b) vedoucímu odboru bytového podepsat Notářský zápis a Dohodu o vyklizení 
s doložkou přímé vykonatelnosti 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/29  

OB/RMOb/0128/17 
Žádosti o pronájem bytu - Zelená 
  
Usnesení číslo: 2057/RMOb-MH/1418/62 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 8, 

velikosti 2+1 v domě na ulici Zelená 2531/94, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

a XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, oba trvalý 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 8, velikosti 2+1 v domě 
na ulici Zelená 2531/94, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.07.2018, 
výše základního nájemného 2.774 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0132/17 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Šimáčkova 
  
Usnesení číslo: 2058/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 12, velikosti 2+1 v 

domě na ulici Šimáčkova 1011/25, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 12, velikosti 2+1 v domě 
na ulici Šimáčkova 1011/25, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.12.2017, výše základního nájemného 2.982,60 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/29  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 26.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0136/17 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 2059/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na základě pokynu vedení radnice na vystavení Nájemní 

smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) revokuje 
  usnesení RMOb č. 2017/RMOb-MH/1418/61 ze dne 12.06.2017 
  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 50, velikosti 3+1 v domě 
na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.09.2017, výše základního nájemného 3.910 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0130/17 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 2060/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě s 

XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXX 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/29  

2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě s XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, 

a XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 10, velikosti 2+1 v domě 
na ulici Vršovců 1009/64, Ostrava-Mariánské Hory, výše základního nájemného 
3.537,50 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0133/17 
Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy po rozvodu 
  
Usnesení číslo: 2061/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX o uzavření Nájemní smlouvy po vypořádání vzájemných 

majetkových vztahů, práv a povinností společného bydlení manželů po rozvodu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 12, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1204/16, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 2.837 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0131/17 
Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2062/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/29  

2) revokuje 
  usnesení RMOb č. 2020/RMOb-MH/1418/61 ze dne 12.06.2017, odstavec 1, bod c) 
  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 8, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Strmá 1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2017, výše 
základního nájemného 3.089,25 Kč 

  
4) svěřuje 
  podle § 102 odstavce 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, vedoucímu odboru bytového podepsat Notářský zápis a Dohodu o vyklizení 
s doložkou přímé vykonatelnosti 

  
5) ukládá 
  a) bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 

b) vedoucímu odboru bytového podepsat Notářský zápis a Dohodu o vyklizení 
s doložkou přímé vykonatelnosti 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0125/17 
Odpis pohledávek za nájemné a poplatky z prodlení 
  
Usnesení číslo: 2063/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávek za nájemné a poplatky z prodlení 

u zemřelých nájemců v celkové výši 42.279 Kč 
  
2) rozhodla 
  odepsat uvedené pohledávky za nájemné a poplatky z prodlení u zemřelých nájemců 

v celkové výši 42.279 Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávek 

ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 21.07.2017 
 vedoucí odboru finančního 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/29  

OB/RMOb/0121/17 
Žádost o instalaci kabelů za účelem zřízení internetového připojení 
  
Usnesení číslo: 2064/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 

Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 040 84 063, o instalaci kabelů za účelem 
zřízení internetového připojení v bytových domech na ulici Vršovců 1009/64 
a 28. října 1093/204, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas s instalací kabelů za účelem zřízení internetového připojení v bytových 

domech č. p. 1009, jež je součástí pozemku st. p. č. 1010 zastavěná plocha a nádvoří 
na ulici Vršovců č. or. 64 a č. p. 1093, jež je součástí pozemku st. p. č. 124/1 
zastavěná plocha a nádvoří na ulici 28. října č. or. 204, vše v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 
Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 040 84 063, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Souhlas s instalací kabelů za účelem zřízení internetového 

připojení k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0123/17 
Žádost o souhlas s připojením domů k „Optické metropolitní síti“ 
  
Usnesení číslo: 2065/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 258 16 179, o připojení domů na ulici Oblá 1116/2A, 1125/2B, 
1101/6, 1070/7, 1112/8, 1071/9 a 1068/13, Ostrava-Mariánské Hory, 
k „Optické metropolitní síti“ 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/29  

2) rozhodla 
  vydat souhlas s připojením domů k „Optické metropolitní síti“ č. p. 1116, 

jež je součástí pozemku st. p. č. 1090 zastavěná plocha a nádvoří na ulici 
Oblá č. or. 2A, č. p. 1125 stojící na pozemku st. p. č. 1091 zastavěná plocha a nádvoří 
na ulici Oblá č. or. 2B, č. p. 1101 stojící na pozemku st. p. č. 1089 zastavěná plocha 
a nádvoří na ulici Oblá č. or. 6, č. p. 1070 stojící na pozemku st. p. č. 1093/1 
zastavěná plocha a nádvoří na ulici Oblá č. or. 7, č. p. 1112 stojící na pozemku 
st. p. č. 1088 zastavěná plocha a nádvoří na ulici Oblá č. or. 8, č. p. 1071, 
jež je součástí pozemku st. p. č. 1092 zastavěná plocha a nádvoří na ulici 
Oblá č. or. 9, č. p. 1068, jež je součástí pozemku st. p. č. 1087 zastavěná plocha 
a nádvoří na ulici Oblá č. or. 13, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, společnosti 
PODA a.s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČ 258 16 179, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit Souhlas s připojením domů k „Optické metropolitní síti“ 

k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0124/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o odpisování technického zhodnocení 
pronajatého majetku 
  
Usnesení číslo: 2066/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o odpisování technického zhodnocení 

pronajatého majetku 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku, 

a to budovy č. p. 1072, jež je součástí pozemku st. p. č. 1279 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Stojanovo náměstí č. or. 1, 
se společností Renarkon, o. p. s., se sídlem Mariánskohorská 1328/29, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 253 80 443, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat druhou smluvní stranu o tomto rozhodnutí RMOb, 

připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 17.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/29  

OB/RMOb/0127/17 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2067/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí 

Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 257 88 001, o uzavření nové 
Nájemní smlouvy 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy č. OSPRM5 týkající se pronájmu části střechy o výměře 

10 m2 v domě č. p. 1190 stojící na pozemcích st. p. č. 1554, 3370 a 3371 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava na ulici Rtm. Gucmana č. or. 3, na dobu určitou 
5 let s tříměsíční výpovědní lhůtou se společností Vodafone Czech Republic a.s., 
se sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 257 88 001, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 17.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0129/17 
Pozemky v lokalitě Bedřiška 
  
Usnesení číslo: 2068/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  současný stav staveb a pozemků dle přílohy č. 1 předloženého materiálu k datu 

16.02.2017 
  
  
OB/RMOb/0134/17 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 2069/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na zpracování studie 

proveditelnosti k zakázce „Energetické úspory bytového domu na ulici 
Knüpferova 1456/3 a 1455/4, Ostrava-Hulváky“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/29  

2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na zpracování studie proveditelnosti k zakázce 

„Energetické úspory bytového domu na ulici Knüpferova 1456/3 a 1455/4, 
Ostrava-Hulváky“, která bude součástí žádosti o dotaci v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu, výzva č. 37 „Energetické úspory v bytových 
domech II“, Prioritní osa 2: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života 
pro obyvatele regionů, SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení, 
se společností KRP GROUP s.r.o., se sídlem Českobratrská 1403/2, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 278 05 514, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0135/17 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2070/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Příkazní smlouvy na obstarání dotačního 

managementu k podlimitní veřejné zakázce „Energetické úspory bytového domu 
na ulici Knüpferova 1456/3 a 1455/4, Ostrava-Hulváky“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy na obstarání dotačního managementu k podlimitní 

veřejné zakázce „Energetické úspory bytového domu na ulici Knüpferova 1456/3 
a 1455/4, Ostrava-Hulváky“, který se týká podání žádosti o dotaci v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), výzva č. 37 „Energetické 
úspory v bytových domech II“, Prioritní osa 2: Zkvalitnění veřejných služeb 
a podmínek života pro obyvatele regionů, SC 2.5 Snížení energetické náročnosti 
v sektoru bydlení, a to se společností KRP GROUP s.r.o., se sídlem Českobratrská 
1403/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 278 05 514, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/29  

OB/RMOb/0137/17 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 2071/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ev. č. S/0220/2016/B na zakázku „Renovace zdravotechniky v bytovém domě 
Gen. Hrušky 1216/23 v Ostravě-Mariánských Horách“ 

2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. S/0220/2016/B, na zakázku 

„Renovace zdravotechniky v bytovém domě Gen. Hrušky 1216/23 
v Ostravě-Mariánských Horách“ dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
v platném znění, se společností INTOZA s.r.o., se sídlem Varšavská 1583/99, 
Hulváky, 709 00 Ostrava, IČ 258 73 261, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 03.07.2017 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
VEDENI/RMOb/0019/17 
Žádost o projednání návrhu OZV statutárního města Ostravy, kterou se 
mění OZV statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších 
změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 2072/RMOb-MH/1418/62 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Žádost o projednání návrhu OZV statutárního města Ostravy, kterou se mění 

OZV statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejném prostranství, ve znění pozdějších změn a doplňků 

2) souhlasí 
  s návrhem OZV statutárního města Ostravy, kterou se mění OZV č.2/2009, o zákazu 

konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších změn 
a doplňků dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 
  1. místostarostovi městského obvodu zaslat výsledek projednání RMOb odboru 

vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy 
 

 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 30.06.2017 
 1. místostarosta městského obvodu 
  


